

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	21,441,797	22,579,621	-1,137,824
		障害福祉サービス等事業収益	219,545,766	212,097,198	7,448,568
		その他の事業収益	2,306,250	2,606,250	-300,000
		経常経費寄附金収益	620,500	161,500	459,000
		サービス活動収益計(1)	243,914,313	237,444,569	6,469,744
	費用	人件費	187,372,918	176,982,773	10,390,145
		事業費	20,750,494	20,230,040	520,454
		事務費	36,188,578	28,577,801	7,610,777
		就労支援事業費用	19,492,440	21,326,295	-1,833,855
		減価償却費	21,639,711	20,296,323	1,343,388
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,399,891	-12,402,263	2,372		
サービス活動費用計(2)	273,044,250	255,010,969	18,033,281		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-29,129,937	-17,566,400	-11,563,537	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	156,570	208,760	-52,190
		受取利息配当金収益	15,591	26,968	-11,377
		その他のサービス活動外収益	4,349,047	3,783,315	565,732
		サービス活動外収益計(4)	4,521,208	4,019,043	502,165
	費用	支払利息	156,570	208,760	-52,190
		その他のサービス活動外費用	4,199,780	3,372,880	826,900
サービス活動外費用計(5)	4,356,350	3,581,640	774,710		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		164,858	437,403	-272,545	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-28,965,079	-17,128,997	-11,836,082	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,070,000	3,070,000	0
		施設整備等寄附金収益	770,000	770,000	0
		固定資産受贈額	1,650,160	2,808,699	-1,158,539
		その他の特別収益	300,160	15,200	284,960
	特別収益計(8)	5,790,320	6,663,899	-873,579	
	費用	固定資産売却損・処分損	11	12	-1
特別費用計(9)		11	12	-1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		5,790,309	6,663,887	-873,578	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-23,174,770	-10,465,110	-12,709,660	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		177,171,692	198,406,802	-21,235,110
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		153,996,922	187,941,692	-33,944,770
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		6,500,000	0	6,500,000
	その他の積立金積立額(16)		2,770,000	10,770,000	-8,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		157,226,922	177,171,692	-19,444,770